AEG PREISLISTE 2020.1

Giltig ab 1. Marz 2020

Electrolux AG

Badenerstrasse 587, 8048 Zirich
Telefon 044 405 81 11

Fax-Nr. 044 405 82 35

Internet: www.aeg.ch

Alle Kundendienststellen sind tber Tel. 0848 848 111 erreichbar

Zwischenverkauf, Modellwechsel und Preisdnderungen vorbehalten
Lieferungen an Wiederverkauf: Cargo Domizil oder LKW

Zahlung 30 Tage netto
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Classified as Internal



Die vorgezogene Recyclinggebiihr (VRG) fur Haushaltgerate:

Ausgediente elektrische und elektronische Gerate gehoren nicht in den Siedlungsabfall. Die in den Geraten enthaltenen
Schadstoffe missen umweltvertraglich entsorgt und die Wertstoffe zuriickgewonnen werden.

Wer ein neues Gerit kauft, bezahlt mit der vorgezogenen Recyclinggebiihr (vVRG) nicht die zukiinftige, sondern die
aktuelle Entsorgung von Geraten. Das Geld wird nicht gehortet, sondern sofort fiir die Entsorgung eingesetzt. Die vorgezogene
Recycling-geblhr wird als fester Betrag beim Neukauf ausgewiesen und muss fiir Konsumentinnen und Konsumenten in
Preisangaben, Offerten und Rechnungen transparent gemacht werden. Die Einnahmen aus der vRG werden dem
Finanzierungspool (Fonds vRG) liberwiesen. Somit kdnnen alle Gerate, deren Entsorgung dank der vorgezogenen
Recyclinggebiihr (vVRG) finanziert ist, auch ohne Neukauf kostenlos abgegeben werden.

Wohin mit den Altgeraten? Uberall dort wo neue Gerate verkauft werden oder Abgabe bei den offiziellen SENS-Sammelstellen
oder offiziellen SENS-Recyclern. Die Liste der offiziellen SENS-Sammelstellen finden Sie unter www.sens.ch.
Die VRG inkl. MW St ist bei jedem Produkt separat aufgefiihrt.

VRG-Tarife gemass offizieller SENS-Tarif- und Geréateliste seit 1. Januar 2020

VRG in CHF inkl. VRG in CHF exkl.
MWSt MWSt

Haushaltgrossgerate (ohne Kiihlen und Gefrieren/Warmepumpentrockner)

Kategorie Nr.  Gewichts-Kategorie

100100 > 0.250 kg bis < 5 kg Backéfen, Kompakt-Geréte, Herde, 0.60 0.56
100110 2 5 kg bis < 15 kg Mikrowellengerate, Warmeschubladen, 2.49 2.31

100120 > 15 kg bis < 25 kg Koch-felder, Dunstabzugshauben, 5.99 556
100200 > 25 kg bis < 70 kg Geschirrspller, Wafchmaschinen, 10.77 10.00
100210 > 70 kg bis < 250 kg Waschtrockner, Waschetrockner 19.95 18.52

Kiihl- /Gefriergeridte / Warmepumpentrockner

100300 <25kg 9.97 9.26
100310 = 25 kg bis < 100 kg  Kuhlgerate, Gefriergerate, Tiefkuhltruhen, 28.00 26.00
100320 > 100 kg bis < 250 kg Weinkuhigerate, Warmepumpentrockner 49.87 46.30
100330 = 250 kg 59.84 55.56

Auf Zubehor wie z.B. Mikrowellen-Einbaurahmen, Montagezubehér fiir den Ersatzmarkt, Einbauschaltkasten und Rechauds
(ER../ES../ESC..), Kochplattensets (PS), Verbindungssatze usw. wird keine vorgezogene Recyclinggebihr erhoben.

Die Gewichtsangabe ist in der Warendeklaration des jeweiligen Produkts in der Zeile Leergewicht ersichtlich.

Hausabholungen werden separat in Rechnung gestellt.

Classified as Internal



Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggeblihr, siehe Seite 2

Kochen / Backen

* M = Metall (chrom), w = weiss, b = schwarz

Einbaubackofen

Classified as Internal

Modell

BOGESKM
BO4GEMKM
BO4GESKM
BO4BEMGM
BOBZRM
BOBZRB
BOBEPM
BOBZDM
BOBZDB
BOBZM
BOBZB
BOBM
BOBW
BOBB
BOAB
BOAM
BOGEM

(S
Z
o

944 187 618
944 066 660
944 066 659
944 066 783
944 187 615
944 187 609
944 187 612
944 187 617
944 187 616
944 187 621
944 187 620
944 187 607
944 187 608
944 187 606
944 187 613
944 187 614
944 187 619

Bruttopreis in CHF
inkl. MwSt.

4°440.00
2'715.00
3’990.00
1°900.00
2’125.00
2’025.00
2’415.00
2'165.00
2’065.00
1°965.00
1°865.00
1°815.00
1°715.00
1°715.00
1°295.00
1°395.00
2’555.00

Bruttopreis in CHF
exkl. MwSt.

4'122.55
2’520.90
3’704.75
1°764.15
1°973.05
1°880.20
2'242.35
2'010.20
1°917.35
1°824.50
1°731.65
1°685.25
1°592.40
1°592.40
1°202.40
1°295.25
2’372.35

VRG in CHF
inkl. MwSt

VRG in CHF
exkl. MwSt

Energieeffizienzklasse

> > > >» >» > > > >» > > >

>
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Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggebliihr, siehe Seite 2

KOChen l BaCken * M = Metall (chrom), w = weiss, b = schwarz

EHBM 940321235 1'915.00 1°778.10 10.77 10.00 A
EHBW 940321236 1'815.00 1°685.25 10.77 10.00 A
EHBB 940 321234 1°815.00 1’685.25  10.77 10.00 A
EHBZM 940 321 241 2’065.00 1°917.35 10.77 10.00 A

EHBZB 940321240 1'965.00 1°824.50 10.77 10.00 A

Classified as Internal



Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggebiihr, sieche Seite 2

KOChen I BaCken * M = Metall (chrom), w = weiss, b = schwarz

MWA17E10M 947 608 689 1°240.00 1'151.35 5.99

Classified as Internal



Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggebiihr, siehe Seite 2

Kochen / Backen

* M = Metall-Rahmen, o = ohne Rahmen, flachenbulndiger Einbau

Kochfelder

Classified as Internal

Modell

KFA58DO
KFA58DM
KFA58HCM
KFA58HPM
KFAS58DIO
KFAS8DIM
KFAS58SIO
KFAS58SIM
KFA58SM
KFA58HM
KFA29SIO
KM412.2

O
4
o

949 595 465
949 595 466
949 595 469
949 595 470
949 597 401
949 597 402
949 597 404
949 597 403
949 595 467
949 595 471
949 738 760
949 800 930

Bruttopreis in CHF
kl. MwSt.

[q]

1°960.00
1°960.00
1°525.00
1°330.00
2'260.00
2’260.00
1°670.00
1°670.00
1°450.00
1°200.00
1°490.00
660.00

Bruttopreis in CHF
exkl. MwSt.

1°819.85
1°819.85
1°415.95
1°234.90
2°'098.40
2°098.40
1°550.60
1°550.60
1°346.35
1°114.20
1°383.45
612.80

VRG in CHF
inkl. MwSt

IR gl N
N N
© © ©

2.49
2.49
2.49
2.49
2.49
2.49
2.49
2.49
2.49

VRG in CHF
exkl. MwSt



Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggebiihr, siehe Seite 2

KOChen I BaCken * we = weiss, sp = spiegel, cn = chrom

ESGL4ECN 949596 670  960.00 891.35

ESGL4ESP 949596 671  900.00 835.65

Classified as Internal



Preise zuzlglich vorgezogene Recyclinggeblihr, siehe Seite 2

LUften * we = weiss, sp = spiegel, cn = chrom

60 ADX6352AM 942 022 101  560.00  519.95 0.60

60 ADF6051AB 942150692 635.00 589.60 2.4
Inselhaube 90 AIH9816AM 942150 688 2’390.00 2'219.15

_-—— _____
60 AWHG6416AM 942 150691 830.00 770.65 24
80 AWSBA46AB 942 150694 _____

Classified as Internal



Preise zuzlglich vorgezogene Recyclinggeblhr, siehe Seite 2

Kochen / Backen

Classified as Internal




Preise zuziglich vorgezogene Recyclinggebihr, siehe Seite 2

Kiihlen / Gefrieren

| = Scharniere links, r = Scharniere rechts

Einbau Kiltegerite
Einbau Kihl-/Gefrierkombination

Einbau-Kihlschranke

Unterbau-Kuhlschrank

Classified as Internal

Modell

AlK2853R
AlK2853L
AIK2903R
AIK2903L
AlK2404R
AlK2404L
AIK2683R
AIK2683L
AlK2654R
AlK3024R
AlK2223R
AlK2023R
AlK2023L
AlK2104R
AlK2104L
AlK1344R
AUK1173R

(S)
Z
o

925 512 019
925 512 020
925 503 107
925 503 108
925 513 017
925 513 018
925 632 788
925 632 789
923 587 013
923 583 032
933 033 226
933 033 341
933 033 342
923 886 037
923 886 038
933 020 061
933 025 055

Bruttopreis in CHF
inkl. MwSt.

2’960.00
2960.00
2’'685.00
2’'685.00
2’'580.00
2’'580.00
2’390.00
2’390.00
3’480.00
2’955.00
1°950.00
1°990.00
1°990.00
1°920.00
1°920.00
1°790.00
1°690.00

Bruttopreis in CHF
exkl. MwSt.

2'748.40
2'748.40
2’493.05
2’493.05
2’395.55
2’'395.55
2'219.15
2'219.15
3'231.20
2’'743.75
1°810.60
1°847.75
1°847.75
1'782.75
1'782.75
1°662.00
1°569.15

VRG in CHF
inkl. MwSt

VRG in CHF
exkl. MwSt

Energieeffizienzklasse

>
+

+

>
+
+

A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++
A++



Preisez uzliglich vorgezogene Recyclinggebihr, siehe Seite 2

Kiihlen/Gefrieren

Classified as Internal



Preise zuzlglich vorgezogene Recyclinggebiihr, siehe Seite 2

Waschepflege

LR3650 914 555018 2°550.00 2’367.70 19.95 18.52 A+++-50% A

LB5250 914 917 460 2°150.00 1°996.30  10.77 10.00 A+++-30% B

LP7250 914917628 1°790.00 1°662.00 10.77 10.00 A+++-20% B

LB4650TW 914 600 617 3’240.00 3°008.35  10.77 10.00

Classified as Internal



Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggeblhr, siehe Seite 2

Waschepflege

TR3051TW 916 098 809 2'920.00 2'711.25 28.00 26.00 A+++ B

TP7051TW 916 098 807 2'315.00 2’149.50 28.00 26.00 A+B

Classified as Internal



Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggebiihr, sieche Seite 2

Waschepflege

Classified as Internal



Preise zuzliglich vorgezogene Recyclinggebihr, siehe Seite 2

GeSChlrrSPUIer * M = Metall (chrom), w = weiss, b = schwarz
GS60GVS 911434558 2’505.00 2’325.90 10.77 10.00 A+++A
GS60BV 911 434 557 2'240.00 2°079.85 10.77 10.00 A+++A

GS60AV 911436 387 1°670.00 1°550.60  10.77 10.00 A++A

45 GS45AV 911074058 1°790.00 1°662.00 10.77 10.00

Classified as Internal



Preise zuziglich vorgezogene Recyclinggebihr, siehe Seite 2

Zu behar *CN/M = Metall (chrom), w = weiss, b = schwarz

Classified as Internal 16-17 01.10.2020



Preise zuziglich vorgezogene Recyclinggebihr, siehe Seite 2

Zu behOI' *CN/M = Metall (chrom), w = weiss, b = schwarz

Classified as Internal 01.10.2020




Preise zuzlglich vorgezogene Recyclinggeblhr, siehe Seite 2

Pflege- und Reinigungsprodukte

Classified as Internal 01.10.2020




Preise zuziglich vorgezogene Recyclinggeblihr, siehe Seite 2

Service

01.10.2020

©

Classified as Internal 1
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